
VI. Köyhäinhoitolautakunta. 

Köyhäinhoitolautakunnan kertomus Helsingin kaupungin köyhäinhoidon 
hallinnosta vuonna 1924 oli seuraavansisältöinen: 

Köyhäinhoitolautakunnan jäseninä olivat vuonna 1924 ylivalvontansa 
alaisten alueiden mukaan ryhmitettyinä seuraavat henkilöt: 

Alue. 

I. 
II. 

III. 
IV. 
V. 

VI. 
VII. 

VIII . 
IX. 
X. 

XI. 
XII . 

XI I I . 
XIV. 

XV. 

Jäsen, johtaja. 

Ensimmäinen palomestari W. W. 
Bergström 

Rouva F. Pietikäinen 
Eversti O. E. Ehrström 
Muurari A. E. Leino 
Opettajatar O. A. Oinola 
Pastori J . B. S. Berglund 
Kirvesmies K. J . Aalto 
Aluelääkäri V. Leontjeff 
Filosofiantohtori J . M. af Forselles 
Neiti P. af Heurlin 
Pianoteknikko J . Virtanen 
Rouva E. Huttunen 
Prokuristi C. F. Fagerholm 
Taloudenhoitaja A. Halme 
Kansakoulunopettaja A. Nopo-

nen 
Sementtityöläinen P. J . Nevalainen 
Rouva M. V. Leino 
Esittelijäneuvos A. P. Arvelo 

Varajäsen. 
Aluelääkäri G. J . L. Wetters I ra nd 
Asioit sija K. C. Sinisalo 
Rouva I. J . Grönstrand 
Sorvari Hj. F. Blomqvist 
Lääketieteenlisensiaatti A. K. A. 

Wartiovaara 
Kätilö F. J . M. Lönnqvist 
Konttoristi E. V. Fagerholm 
Rouva S. W. Thomasson 
Lääketieteentohtori A. Ruotsalai-

nen 
Lääketieteenlisensiaatti K. A. 

Tukiainen 
Varastotyöläinen M. Korhonen 
Viilaaja F. A. Åkerman 
Filosofianmaisteri E. Heikel 
Rouva H. M. Kaukonen 
Kaupunginkätilö H. C. Edelmann 
Rouva A. S. Halme 
Metallityöläinen J . K. Lehtonen 
Ylitarkastaja I. A. Grönberg. 

Puheenjohtajana toimi jäsen Bergström ja varapuheenjohtajana jäsen 
Virtanen. 

Tarkastusalueet käsittivät seuraavat osat kaupunkia: l:nen alue, I, II, 
III ja VIII kaupunginosan; 2:nen alue, VII ja IX kaupunginosan; 3:s alue, 
Merimiehenkadun eteläpuoleiset osat VI kaupunginosaa; 4:s alue, Merimiehen-
kadun pohjoispuoleisen osan VI kaupunginosaa, V kaupunginosan sekä Vladi-
mirinkadun eteläpuoleisen samoinkuin Vladimirin- ja Eerikinkatujen välillä 
Abrahaminkadun itäpuolella olevan osan IV kaupunginosaa; 5:s alue, muut 
Malmin-, Kansakoulu- ja Simonkatujen eteläpuoleiset osat IV kaupunginosaa; 

Sittenkun jäsen Aalto oli muut tanut pois paikkakunnalta valitsi valtuusto kesäkuun 
11 p:nä hänen sijaansa jäseneksi taloudenhoitaja H. Moision. VI:n piirin johtajaksi tuli jäsen 
Arvelo. 
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6:s alue, Mainiin-, Kansakoulu- ja Simonkatujen pohjoispuoleisen osan IV 
kaupunginosaa sekä Töölön ja Meilansin; 7:s alue, Castrenkadun, Toisen linjan, 
Lönnrotkadun, Agrieolakadun ja Sakarinkadun eteläpuoleisen osan X I 
kaupunginosaa; 8:s alue, Castrenkadun, Toisen linjan ja Lönnrotkadun poh-
joispuoleisen sekä Neljännen linjan ja Papinkadun länsipuoleisen osan X I 
kaupunginosaa; 9:s alue, muut osat X I kaupunginosaa sekä Vaasankadun 
eteläpuoleisen osan X I I kaupunginosaa; 10:s alue, Vaasankadun pohjoispuo-
leisen ja Kotkankadun kaakkoispuoleisen osan X I I kaupunginosaa; l l : s alue, 
Kotkankadun luoteispuolella olevan osan X I I kaupunginosaa sekä Fredriks-
perin; 12:s alue, X kaupunginosan; 13:s alue, Sturekadun eteläpuoleisen 
osan Vallilaa sekä Saarikadun eteläpuoleisen osan Hermannia; 14:s alue, 
muut Vallilan osat Kumtähdenkadun eteläpuolella; 15:s alue, Saarikadun 
pohjoispuoleisen osan Hermannia, Toukolan, Käpylän ja Vanhankaupungin. 

Köyhäinhoitolautakunnan osastojen jäsenet olivat kertomusvuonna seu-
raavat : ensimmäiseen osastoon kuuluivat I, II ja IV tarkastusalueen johta ja t 
sekä jäsenet Leontjeff ja M. V. Leino herra Ehrström puheenjohtajana ja neiti 
Oinola varapuheenjohtajana; toiseen osastoon III, V ja VI tarkastusalueen 
johta ja t sekä jäsenet Fagerholm ja Moisio, herra Aalto puheenjohtajana ja 
pastori Berglund varapuheenjohtajana sekä herra Aallon erottua herra Berg-
lund puheenjohtajana ja herra Leino varapuheenjohtajana; kolmanteen osastoon 
kuuluivat VII , V I I I ja X I tarkastusalueen johta ja t sekä jäsenet af Heurlin 
ja Aalto, sittemmin Moisio, filosofiantohtori af Forselles puheenjohtajana ja 
piirilääkäri Leontjeff varapuheenjohtajana; neljänteen osastoon IX, X ja X I I 
tarkastusalueen johta ja t sekä jäsenet Berglund ja Nevalainen, herra Virtanen 
puheenjohtajana ja herra Fagerholm varapuheenjohtajana; viidenteen osas-
toon kuluivat XI I I , XIV ja XV tarkastusalueen johta ja t sekä jäsenet Berg-
ström ja Virtanen, herra Noponen puheenjohtajana ja herra Nevalainen vara-
puheenjohtajana. 

Kunnalliskodin johtokuntaan ovat kuuluneet seuraavat jäsenet: eversti 
O. E. Ehrström puheenjohtajana, pianoteknikko J . Virtanen varapuheenjoh-
ta jana sekä prokuristi C. F. Fagerholm; varajäseninä herrat K. C. Sinisalo ja 
K. A. Tukiainen. 

Köyhäinhoidon virkailijat. Köyhäinhoitolautakunnan henkilökunnassa 
tapahtui vuoden varrella seuraavat muutokset: 

Toiseksi apulaisjohtajaksi valitsi kaupunginvaltuusto kesäkuun 11 p:nä 
hovioikeudenauskultantti I. Oppmanin. Ylimääräinen kirjurinapulainen 
H. A. Paulin otettiin Vallilan kanslianjohtajan apulaiseksi. Ero t ta jan var-
rella sijaitsevan kanslian ta rkas ta ja E. E. von Hippius erosi ja hänen virkaansa 
otettiin saman kanslian ylimääräinen tarkas ta ja L. Winter, jonka sijaan tuli 
V. M. Lindgren. Kirjurinapulaiseksi R. A. K. Rundmanin jälkeen, joka erosi 
otettiin ylimääräinen kirjurinapulainen E. G. M. Roos. Köyhäinhoitokanslian 
kirjurinapulainen S. Wallstens otettiin köyhäinhoidon kassa- ja tiliviraston 
kirjurinapulaiseksi. Köyhäinhoitokanslian nuorempi vahtimestari A. K. 
Nyman seurasi R. R. Nymania köyhäinhoidon kassa- ja tiliviraston vahtimes-
tarina ja ensinmainitun sijaan otettiin P. M. Törnqvist. Kunnalliskodin ja 
työlaitoksen konttoriapulaiselle J . J . Josefssonille myönnettiin pyytämänsä 
ero ja hänen seuraajakseen otettiin I. Jokinen. Vastaperustet tuun toiseen 
yöhoitajat tarenvirkaan otettiin H. Jokinen. Työlaitoksen työnjohta ja J . A. 
Hellgren erosi ja hänen sijaansa tuli A. F. Lindberg. Työlaitoksen vahtimesta-
riksi A. V. Hautalan ja E. Brunbergin sijaan, jotka molemmat erosivat, otettiin 
A. Johansson ja A. E. Henriksson. 
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Kokoukset ij. m. Köyhäinhoitolautakunta 011 kertomusvuoden aikana 
kokoontunut 12 varsinaiseen ja 4 ylimääräiseen kokoukseen -käsitellen yh-
teensä 458 asiaa, joista 206 on ollut toimitusjohtajan ja 252 sihteerin valmis-
telemia. 

I ja IV osastolla oli kumpaisellakin 24 kokousta, II osastolla 25, I I I osas-
tolla 26 ja V osastolla 23 kokousta. Niissä käsitellystä 7,947 asiasta on I osasto 
käsitellyt 1,617, II osasto 1,843, I I I osasto 1,605," IV osasto 1,196 ja V osasto 
1,356 asiaa. 

Kunnalliskodin johtokunta on kokoontunut 21 kertaa ja tällöin käsi-
tellyt 141 asiaa, joista 88 on koskenut hoidokkien eroamista laitoksesta. Johto-
kunnan kokoukset on säännöllisesti pidetty kunnalliskodissa. 

Köyhäinhoitolautakunnan vuoden kuluessa käsittelemistä periaatteel-
lista merkitystä omaavista tai yleismielenkiintoa herättävistä asioista mai-
nittakoon seuraavat: 

Maaliskuun 3 p:n.ä pitämässään kokouksessa päät t i köyhäinhoitolauta-
kunta kanslioissa tähän asti jaetun ruuan asemesta jaettavaksi avunsaajille 
ostolippuja, joilla saadaan kaikista Elannon myymälöistä määrä t ty määrä 
lipussa merkit tyä tavaraa. Aluksi jaettaisiin täten ainoastaan kovaa ruisleipää, 
happamia limppuja, ruisjauhoja, kauraryvniä, riisiryyniä, maitoa, margariinia 
ja perunoita. Samaan aikaan jaettaisiin kuitenkin kanslioissa edelleenkin 
kunnalliskodissa varmistettua leipää. Samaten huolehtisivat kansliat yhä 
edelleen jalkineiden, lankojen, kankaiden ja valmiiden vaatteiden jaosta. 

Edellämainitussa kokouksessa antoi lautakunta kolmijäseniselle valio-
kunnalle toimeksi valmistaa ehdotuksen köyhäinhoidon säätiöiden korkojen 
jakamisesta, mitkä ehdotukset olivat aikaisemmin toimitusjohtajan yksinään 
laatimat. 

Nickbyn mielisairaalan ylilääkärin anomuksen saada siirtää Nic.kbyn 
mielisairaalasta kunnalliskotiin 20 vaarattomaksi katsot tua potilasta, päätti 
lautakunta, hanki t tuaan kunnalliskodin lääkärin lausunnon, maaliskuun 3 p:nä, 
evätä, koska potilaat edelleenkin olivat mielisairaita ja näin ollen sopimattomia 
kunnalliskodissa hoidettaviksi. Tämän johdosta vaati kaupungin sairaaloiden 
ylihallitus köyhäinhoidolle lähettämässään kirjelmässä mainit tujen potilaiden 
kunnalliskotiin siirtämistä, perustellen vaatimuksensa sillä, etteivät potilaat 
olleet suljetun laitoksen hoidon tarpeessa. Vastaukseksi tähän päät t i köyhäin-
hoitolautakunta esittää ettei se voi muulla tavalla huolehtia mielisairaista 
kuin suorittamalla hoitomaksut sairaalaan. Tyytymät tömänä tähän vasta-
ukseen teki sairaaloiden ylihallitus rahatoimikamarille esityksen siitä, et tä 
köyhäinhoitolautakunta pakotettaisiin hoitoonsa ot tamaan sellaiset mieli-
sairaat, jotka eivät ole suljetun laitoksen hoidon tarpeessa. Vastaukseksi tähän 
päät t i köyhäinhoitolautakunta lokakuun 6 p:nä huomauttaa , et tä köyhäin-
hoitolain mukaan ei mielisairaita saisi kunnalliskodissa hoitaa muuten kuin 
erikoisesti sitä varten järjestetyissä osastoissa, mikä taasen nykyisen tilan-
puutteen tähden on mahdotonta. Sitäpaitsi lausui köyhäinhoitolautakunta 
periaatteellisista syistä toivovansa, et tä mielisairaiden hoito keskitettäisiin 
sairashoit o viranomaisille, eikä pakotettaisi sitä köyhäinhoidolle. Kysymys 
ei a iheut tanut minkäänlaista toimenpidettä rahatoimikamarin puolelta. 

Köyhäinhoitolautakunnalta pyydetyssä lausunossa, koskeva rahatoimen-
johtajan ehdotusta, et tä lautakunnan tulo- ja menoarvioehdotus täs tä lähtien 
lähetettäisiin rahatoimikamarille ennen syyskuun 1 p:ä, esitti köyhäinhoito-
lautakunta toukokuun 5:ntenä päivätyssä kirjelmässään, että tulo- ja meno-
arvioehdotuksen kylläkin voi saada valmiiksi aikaisemmin kuin tähän men-
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nessä, vaan tulevat määrärahaehdolukset siten epävarmemmiksi kuin ennen. 
Samalla aiheuttaisi mainit tu uudistus muutoksen kunnalliskodin ja työlai-
toksen johtosäännön niihin pykäliin, joissa määrätään et tä johtokunnan tulo-
ja menoarvioehdotus on lähetet tävä lautakunnalle ennen syyskuun 15 p:ä. 

Lautakunnan kokoontuessa uuden johtosäännön mukaan ainoastaan 
yhden kerran kuukaudessa, on köyhäinhoitolautakunnan velkomuskirjeen-
vaihto muutamissa tapauksissa myöhästynyt , minkä johdosta köyhäinhoito-
lautakunta päät t i syyskuun 1 p:nä val tuut taa puheenjohtajan, sihteerin ja 
toimitusjohtajan käsittelemään kiireelliset, Helsingin köyhäinhoitoa vas-
taan kohdistetut, velkoniusasiat, kuitenkin sillä edellytyksellä, et tä nämä 
kolme henkilöä ovat asiassa yksimielisiä. 

Sittenkun lastensuojelulautakunta oli i lmoittanut ottaneensa hoitoonsa 
lapsen, jonka äiti oli Neuvosto venäjän lähetystön palveluksessa, sekä anonut 
et tä köyhäinhoitolautakunta asianomaiselta perisi korvausta lapsen hoitokus-
tannuksista, päät t i köyhäinhoitolautakunta marraskuun 3 p:nä siihen nähden 
että lapsi äitinensä oli asunut lähetystön talossa eli näin ollen vieraan valta-
kunnan alueella ja lastensuojelulautakunnalla niin ollen ei ollut aihetta ryhtyä 
toimenpiteisiin, olla velkomatta korvausta annetusta avustuksesta. 

Jäsen Virtasen ehdotuksesta päät t i köyhäinhoitolautakunta marraskuun 
3 p:nä tästälähtien jaettavaksi puukenkien asemesta nahkakenkiä. Varastoon 
jäljelle jääneitä puukenkiä jaettaisiin ainoastaan henkilöille, jotka nimen-
omaan pyytävät puukenkiä. 

Jossain määrin lieventääkseen t i lanpuutet ta kunnalliskodissa ja työ-
laitoksessa, päät t i köyhäinhoitolautakunta joulukuun 1 p:nä toistaiseksi 
käyt tää räätälien työhuonetta makuusalina mieshoidokeille, jolloin räätälin-
työt järjestettäisiin johonkin toiseen sopivaan paikkaan laitoksessa. Samalla 
olisi supistettava kunnalliskotiin otettavien äitien ja rintalapsien lukumäärää, 
joten niinkutsuttuun lastenosastoon voisi myös sijoittaa vanhuksia. Samasta 
syystä olisi lastensuojelulautakuntaan siirrettävä kaikki ne lapset, joita äitinsä 
eivät imetä. Samalla päät t i lautakunta ryhtyä toimenpiteisiin uuden pavil-
jongin tai ainakin jonkun sen osan - valmistumiseksi jo maaliskuun 1 p:ksi 
1925. 

Kansliaiyö. Köyhäinhoitolautakunnan lähettämien kirjelmien lukumäärä 
oli 4,199 ja toimitusjohtajan lähettämien kirjelmien luku 150, ensimmäisen 
apulaisjohtajan 226 sekä toisen apulaisjohtajan 33. Sitäpaitsi ovat kanslian-
johta ja t lähettäneet yhteensä 583, rekisteritoimisto 303 ja kassalaitos 2,909 
kirjelmää. 

Avunhakijoiden vastaanottoa varten oli köyhäinhoidon kolme avustus-
kansliaa avoinna klo 9 a. p.—1 i. p. Erot ta jankadun 19:ssä sijaitsevassa 
kansliasssa vastaanotett i in I—VI tarkastusalueella, eli Pitkänsillan eteläpuo-
leisissa kaupunginosissa, Töölössä ja Meilansissa asuvia avunetsijöitä, kansli-
assa Siltasaarenkadun 3:ssa V I I — X I I tarkastusalueella eli X, X I ja X I I 
kaupunginosissa ja Fredriksperissä asuvia avunetsijöitä ja kansliassa Euran-
tien 6:ssa X I I I — X V tarkastusalueella eli Vallilassa, Hermannissa ja Touko-
lassa asuvia avunetsijöitä. Yllämainituissa kanslioissa käsiteltiin 58,791 eri 
asiaa kuten taulu II lähemmin osoittaa. 

Köyhäinhoitolautakunnan keskuskanslia sihteeriosastoineen ja rekisteri-
toimistoilleen sekä kassavirasto sijaitsivat talossa n:o 3 Siltasaarenkadulla. 

Elatusvelvollisten taka is in maksuvelvollisuus. Kertomus vuo de n ku 1 uessa 
on köyhäinhoitolautakunta 2,159 yksityiseltä elatusvelvolliselta päät tänyt 
vaatia takaisin heille annetun avustuksen. Kuten aikaisemmin on ensimmäinen 
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johtajanapulainen hoitanut velkomisasiani valvomisen ja ollut tavattavissa 
keskuskansliassa. Sellaisissa tapauksissa, jolloin korvausta ei muuten ole 
voitu saada, on asianomaista sihteerin toimesta lain kaut ta velottu. Ensim-
mäisen apulaisjohtajan asioistaan vastaamaan tuottamien henkilöiden luku-
määrä oli 2,003. Näistä otettiin kunnalliskotiin ja työlaitokseen 68 henkilöä, 
joista 56 miestä ja 12 naista. Ensimmäisen apulaisjohtajan toimesta on vuo-
den kuluessa yhteensä 706 henkilöltä perit ty 303,252: 08 markkaa sekä 258 
henkilöltä lastensuojelulautakunnan antamasta hoidosta 238,259: 89 markkaa, 
jotapaitsi kunnalliskotiin ja työlaitokseen otetut 106 maksuvelvollista ovat 
hyvit täneet kuntaa 127,881 markalla. 

Vuoden kuluessa on 402 leväperäistä perheenelättäjää haet tu etsimis-
kuulutuksella. 

Sihteerin vuoden kuluessa käsittelemiä tapauksia, jolloin yksityisiltä 
elatusvelvollisilta maaherran toimesta perittiin heidän velkansa köyhäinhoito-
ja lastensuojelulautakunnalle, oli 352, joista 259 uut ta tapausta . Tällaisten 
lain kaut ta haet tujen korvausten summa oli 30,940 markkaa, kun taas 
köyhäinhoitolautakunta oli pakoitettu vuoden kuluessa poistamaan 3,675 
markkaa. 

Ulkokunnilta haet tujen köyhäinhoitolautakunnalle tai lastensuojelulailta-
kunnalle kuuluvien korvausten lukumäärä oli vuoden kuluessa 966, joista 
625 uut ta tapausta . Velkomisten tuloksena saatiin vuoden kuluessa yhteensä 
1,009,503: 62 markkaa, jotavastoin saatavista poistettiin 19,423: 80 markkaa. 

Valtiota velottiin n. k. kruununtapauksissa, jolloin valtio on velvollinen 
suorit tamaan köyhäinhoidon sihteerin toimesta 357 tapauksessa, joista 320 
hyväksytti in. Myönnetyn korvauksen kokonaissumma oli 1,339,988: 83 
markkaa, josta köyhäinhoitolautakunnalle 950,908:49 markkaa. 

Sihteerinosaston kirjeenvaihtoa osoittaa taulu 1. 
Kertomusvuonna julistettiin päätös 367 Helsingin kaupungin nostamassa 

korvausvaatimusjutussa sekä 54 kaupungille tehtyä korvausvaatimusta koske-
vassa jutussa, kuten allaolevasta yhdistelmästä tarkemmin näkyy. 

Helsingin kaupunki Hels ingin kau-
punkia vastaan 

vierasta yksityisiä Yh- vireille pantuja 
Maaherran päätöksellä: Ä Astaan.11 t e e n s a ' ^ X j f " 

hyväksyt ty jä 125 171 296 27 
osittain hyväksyt ty jä 6 2 8 2 
hy l jä t ty jä 19 6 25 17 

Yhteensä 150 179 329 46 

Korkeimman hallinto-oikeuden päätök-
sellä: 
hyväksyt ty jä 25 
osittain hyväksyt ty jä 1 
hyl jä t ty jä 1 

10 

1 

35 
1 
2 

2 

6 

Yhteensä 27 11 38 8 
Kaiken kaikkiaan 177 190 367 54 

Varoituksen saaneet henkilöi. Köyhäinhoitolautakunta on poliisin pyyn-
nöstä apulaisjohtajan kaut ta antanut varoituksen joutilaisuudesta, kerjuusta 
y. m. 2,798 henkilölle, joista 498 miestä ja 2,300 naista. 
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Lastenhoito. Köyhäinhoitolautakunnan osalle tulevasta lastenhuollosta 
011 kuluneena samoin kuin edellisenä vuonna huolehtinut toinen apulaisjohtaja, 
joka myöskin on väl i t tänyt köyhäinhoito- ja lastensuojelulautakunnan välistä 
yhteistyötä. Viimeksimainitun köyhäinhoitolautakunnalle lähet tämät ilmoi-
tukset hoitoonsa ottamistaan lapsista on aiheuttanut 473 velkomuspäätöstä, 
joista: 

Valtiolta 33 
Vieraalta kunnalta 64 
Molemmilta vanhemmilta 31 
Isältä (avioliitossa syntyneistä lap-

sista) . . 75 

Isältä (aviottomista lapsista) 58 
Äidiltä 135 
Muilta yksit, henkilöiltä . . . . 6 
Tapauksia, jotka eivät ole 

aiheuttaneet velkomista . . 71 
Yhteensä 473 

Rekisteritoimisto. Yksityishenkilöt, hyväntekeväisyysyhdistykset y. m. 
tekivät rekisteritoimistolle seuraavan määrän avunetsijöitä koskevia tiedus-
teluja: 

Suomenkieliset kansakoulut . . 2,715 
Ruotsinkieliset » . . 1,618 
Lastensuojelulautakunta 348 
Hyväntekeväisyyden j är j estä-

mis vhdistvs 103 

Ty önvälity s toimis to 16 
Yksityishenkilöt 61 
Keuhkotautisten tiedonanto-

toimisto ja poliklinikka . . 9 
Yhteensä 4,870 

Seuraavan määrän ilmoituksia puutteenalaisille henkilöille annetusta 
avusta tekivät allamainitut yhdistykset ja laitokset: 

Suomenkieliset kansakoulut . . 16,822 Konvalescenthem — Toipu-
Pelastusarmeija 422 makoti yhdistys 90 
Kansanlastentarhat 31 * ^Yhteensä 17,365 

Ja tkuvan avustuksen lakkaamisesta saapui 90 ilmoitusta, kaikki Kon-
valescenthem—Toipumako ti yhdistykseltä. 

Tehtyjen kyselyjen lukumäärä jakaantuu eri kuukausille seuraavasti: 

Tammikuu 86 
Helmikuu 96 
Maaliskuu 69 
Huhtikuu 3,575 

Toukokuu 61 
Kesäkuu 48 
Heinäkuu 25 
Elokuu 15 

Syyskuu 82 
Lokakuu 422 
Marraskuu . . . . 244 
Joulukuu 147 

Uusia avustuskortteja on annet tu 382 henkilölle. 
Rekisteröityjen avustuskorttien luku on lisääntynyt 2,888 ja oli vuoden 

lopussa 31,251. Henkilö-asiakirjojen luku on lisääntynyt 2,611 ja oli asiakir-
jojen lukumäärä vuoden lopussa 25,484. Vuoden kuluessa on kuolemantapa-
usten johdosta poistettu 175 avustuskortt ia. 

Kansakouluista tehtyjen kyselyjen johdosta on 723 tapauksessa vas ta t tu 
että avustus ei ollut tarpeen ja 149 tapauksessa että henkilöllä ei ole täällä 
kotipaikkaoikeutta t 
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Rekisteritoimiston toimintaa sen alusta asti valaisee allaoleva yhdistelmä: 

Tiedusteluja 
avunhaki-

joista. 

Ilmoituksia 
myönne-

tyistä avus-
tuksista. 

Ilmoituksia 
lakkaute-

tuista avus-
tuksista. 

Tiedusteluja 
avunhaki-

joista. 

Ilmoituksia 
myönne-

tyistä avus-
tuksista. 

Ilmoituksi 
lakkaute-

tuista avus 
tuksista. 

1913 317 3,967 — . 1919 . . . , . 6,136 9,816 115 
1914. . . . 1,862 5,670 — 1920 . . . , . 6,919 11,495 113 
1915.. . . 2,297 4,804 327 1921 . . . . 6,150 14,099 134 
1916. . . . 1,148 15,823 365 1922 . . . . 6,469 18,329 102 
1917.. . . 2,208 15,360 57 1923 . . . , . 5,163 16,602 100 
1918. . . . 1,766 20,161 39 1924 . . . , . 4,870 17,365 90 

Köyhäinhoidon auustuksensaajia oli1) 6,584 Helsingissä asuvaa hekilöä, 
jotka 8,175 tapauksessa saivat erilaista avustusta ja niistä 305 tapauksessa 
ainoastaan 100 markkaa pienemmän määrän. Sitäpaitsi avustettiin 130 eri 
henkilöä köyhäinhoidolle lahjoitet tujen rahastojen koroilla, minkä lisäksi 247 
muilla paikkakunnilla asuvaa henkilöä, jolla oli kotipaikkaoikeus Helsingissä, 
sai avustusta oleskelupaikkakunnan köyhäinlioitoviranomaisen välityksellä. 
Avustuksensaajista oli 5,954 täyskasvuisia henkilöitä ja 630 alaikäisiä. 

Täysikäisten avustuksensaajain jakautuminen ikään ja sukupuoleen näh-
den käy selville allaolevasta taulukosta: 

Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä 

16-—-20 V. 105 138 243 61—70 v 303 553 856 
21 —30 » 309 524 833 71—80 » . . . . 154 482 636 
31 - 4 0 » 448 717 1,165 Yli 80 » . . . . 32 160 192 
41-- 5 0 » . . . . . . 442 715 1,157 Tuntematon ikä 27 26 53 
51—60 306 513 819 Yhteensä 2,126 3,828 5,954 

Miehistä oli 75.7 % ja naisista 68.1 % 16—60 vuotiaita. 
Ala-ikäisten avunsaajain jakautuminen iän ja sukupuolen mukaan käy 

selville seuraavasta yhdistelmästä: 

Ikä. Poikia. Tyttöjä. Yhteensä. Ikä. Poikia. Tyttöjä. Yhteensä. 

Alle 1 vuoden 29 23 52 10 vuotta 23 24 47 
1 vuot ta 24 26 50 11 » . . . . 24 18 42 
2 » 12 8 20 12 >> . . . . 25 25 50 
3 >> 13 16 29 13 >> . . . . 16 18 34 
4 » 21 16 37 14 » . . . . 13 6 19 
5 » 12 11 23 15 » . . . . 8 3 11 
6 >> . . . . 2 5 24 49 Yli 15 vuot ta tai 
7 » 24 42 66 ikä tuntema-
8 » 31 24 55 ton 1 2 3 
9 » 2 1 2 2 4 3 Yhteensä 322 308 630 

Kuten ylläolevista luvuista näkyy oli suurin osa lapsista eli 58.7 % 7 vuo-
tiaita tai vanhempia, kun taas lapset alle 3 vuoden muodostivat ainoastaan 

alaikäisistä avustuksensaaj is la. 19.4 % kaikista 

Y) Henkilöitä, jotka ovat saaneet lääkkeitä vähemmällä kuin 100 markalla, ei ole las-
kettu aiukaan. 
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Tietoja täysikasvuisten avunsaajien siviilisäädystä annetaan allaolevassa 
vhdistelmässä: 

Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Naimattomia 1,113 1,703 2,816 
Naimisissa olevia 795 411 1,206 
Leskiä . . 158 1,269 1,427 
Eronneita 30 217 247 
Naimattomia äitejä — 195 195 
Tuntematon siviilisäätv 30 33 63 

Yhteensä 2,126 3,828 5,954 

1,066 täyskasvuista avustuksensaajaa ja 566 lasta oli Helsingissä synty-
neitä. 4,988 16 vuot ta vanhemmalla henkilöllä ja 565 lapsella oli kotipaikka-
oikeus kaupungissa. 16 vuot ta vanhemmista avustuksensaajista oli 3,728 
henkilöllä suomi ja 2,155 ruotsi äidinkielenä, kun taas 71 henkilöä puhui jotain 
muuta kieltä. Yllämainittua seikkaa valaisevat lähemmin seuraavat luvut: 

Yli 1(5 vuotiaat avustuksensaajat. Alle 16 
Syntymäpaikka. Suomi. Ruotsi. Muut 

kielet. 
Yh-

teensä. 
vuotiaat 

avustuks. Muut 
kielet. saajat. 

Helsinki . . . . 494 565 7 1,066 566 
Muu Suomen 

paikkakunta 3,030 1,433 16 4,479 45 
Ulkomaat 44 67 44 155 1 
Ilmoittamaton 

paikkakunta 160 90 4 254 18 

Kotipaikka. 
Yli 1G Alle 1(5 

vuotiaat, vuotiaat. 

Helsinki . . . . 4,988 
Muu Suomen 

paikkakunta 231 
Selvittämätön 510 
N. k. kruunun-

lapaus . . . . 225 

Yhteensä 3,728 2,155 71 5,954 630 

565 

23 
31 

11 

Yhteensä 5,954 630 

Kaikista yli 16 vuotiaista avustuksensaajista oli 62.6 %:lla suomi ja 
36.2 %:lla ruotsi äidinkielenä. Helsingissä syntyneistä täysikasvuisista avus-
tuksensaajista oli ainoastaan 16.4 °/0 suomea puhuvia kun taas 53.0 % oli 
ruotsia puhuvia. 

Eri ikäryhmien jakautuminen täyskasviiisten avustuksensaajain syntymä-
paikan mukaan näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 

Helsinki. Muu Suomen 
paikkakunta. 

Ulko-
maat. 

Tuntema-
ton synty-
mäpaikka. 

Yhteensä 

16—30 vuotiaita . , . 395 634 23 24 1,076 
31—50 » 378 1,800 60 84 2,322 
Yli 50 >> 293 2,045 72 93 2,503 
Tuntematon ikä —- — — 53 53 

Yhteensä 1,066 4,479 155 254 5,951 

Kaikista 16—30 vuotiaista avustuksensaajista oli 36.7 % Helsingissä 
syntyneitä, kun taas 31- 50 vuotiaitten ikäryhmän vastaava prosenttiluku 
oli 16.3 ja yli 50 vuotiaitten ikäryhmän ainoastaan 11.7. 

Ammatin mukaan jakautuivat täyskasvuiset avustuksensaajat siten et tä 
2,118 henkilöä eli 10.6 % oli ammatt ivalmistusta vailla olevia työläisiä, 1,461 
henkilöä eli 24 .5% tehtaan- lai ammattityöläisiä, 839 eli 11.1 % henkilöllisiä 

Kunnall. kert. 1024. , . 
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palvelijoita, 568 eli 9.6 % erilaisten muiden ammattien harjoi t ta j ia ja 668 
eli 11.2 % varsinaista ammatt ia vailla olevia henkilöitä. Sairaus tai viallisuus 
oli syynä 62.3 %:n avustuksentarpeeseen, ja vanhuus 12.2 %:n kaikista avus-
tetuista henkilöistä kun taas 3.9 % oli joutunut köyhäinhoidon rasitukseksi 
perheen lukuisuuden, 7.3 % työttömyyden ja 0.4 % laiskuuden, halut tomuu-
den, juoppouden v. m. s. tähden sekä 13.9 % muista syistä. Alle 30 vuotiaitten 
ikäryhmässä oli sairaus tai viallisuus syynä avuntarpeeseen 84.7 %:lla kaikista 
ryhmään kuuluvista henkilöistä; 62.1 %:lla 31—50 vuotiaista avustuksensaa-
jista, 73.3 %:lla 51—70 vuotiaitten ikäryhmässä sekä 88.2 %:lla yli 70 vuoti-
aitten ryhmässä oli myöskin syynä sairaus tai viallisuus. Työttömyys avun-
tarpeen syynä oli verrattain suurin 51—70 vuotiaitten ikäryhmässä eli 20.7 
%:lla mainitun ryhmän kaikista avustetuista henkilöistä. 

Avustetut lapset olivat 509 tapauksessa, 80.8 %, avioliitossa ja 117 
tapauksessa, 18.6 %, avioliiton ulkopuolella syntyneitä, jota paitsi 4 lapsesta 
puut tuu tietoja. Vanhempien ammatin mukaan he jakautuivat seuraavasti: 

» . Aviosyntyiset . . . Aviottomat 
Isan ammatti. lapset. Äidin ammatti. lapset. 

Aminattikehitystä vailla olevia Palvelijattaria 66 
työläisiä 344 Aminattikehitystä vailla olevia 24 

Teh taan - t a i ammatti työläisiä. . 114 työläisiä 21 
Muita ammatinharjoi t ta j ia . . 49 Ammattityöläisiä 23 
Ammatt ia vailla olevia henki- Muita ammatin ha r jo i t t a j i a . . 3 

1 öitä 2 Ammatt ia vailla olevia henki-
löitä 1 

Yhteensä 509 Yhteensä 117 

260 tapauksessa (139 poikaa ja 121 tyttöä) elivät molemmat vanhemmat; 
366 tapauksessa (180 poikaa ja 186 ty t töä) ainoastaan toinen, kun taas 4 tapa-
uksessa (3 poikaa ja 1 ty t tö) molemmat vanhemmat olivat tuntemat tomia. 
311 lasta eli 49.4 % oli avun tarpeessa perheen lukuisuuden, 167 lasta eli 
26.5 % sairauden tai viallisuuden tähden sekä 152 lasta eli 24.1 % muusta tai 
tuntemat tomasta syystä. 

Köyhäinhoitohallituksen toimesta vuonna 1924 hoidetuista, elätetyistä ja 
rahalla avustetuista oli: 

Kunnalliskotiin ja työlaitok-
seen o te t tu ja 1,195 

Päiväkodeissa hoidettuja . . 424 
Elätteelle annet tu ja 64 
Kotonaan suoranaista avus-

tus ta saaneita *) 2,653 

Lääkkeillä v. m. avuste t tu ja 2) 466 
Lahjoi te t tujen varojen koroilla 

avuste t tu ja 130 
Sairaaloissa y. m. laitoksissa 

kunnalliskodista erillään hoi-
det tuja 3,620 

Yhteensä 3) 8,552 

Kunnalliskoti ja työlaitos. Kunnalliskodissa ja työlaitoksessa hoidettiin 
vuonna 1924 1,195 henkilöä, joista kuitenkin osa oli sellaisia jotka useaan 

Avunsaajain perheet (mies eli vaimo ja lapset) eivät ole mukaanluetut. - 2) Tähän 
ei sisälly henkilöt, jotka olivat saaneet lääkkeitä vähemmän kuin 100 markan arvosta. —-
3) Koska sama henkilö vuoden varrella on voinut saada useanlaatuista. avustusta ei sumina 
esitä avustettujen henkilöiden kokonaislukua, vaan niiden tapausten lukumäärää, joissa 
köyhäinhoidon apua on käytetty. 
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kertaan vuoden varrella oli otettu laitoksiin niin että kirjoihin merkit tyjen 
hoidokkien luku oli 1,200, vuonna 1923 1,225. Edelliseltä vuodelta jäljellä ole-
via oli 770 henkilöä, vuoden varrella otettiin 430 ja poistettiin 380; vuoteen 
1925 jäi siis jäljelle 820 henkilöä. Poistetuista: 

Siirtyi vapaaseen elämään 224 
Lähetettiin kotiseudulleen 2 
Siirret tiin muihin laitoksiin 18 
Karkasi laitoksesta 50 
Kuoli 56 

Yhteensä 380 

Miehistä oli vuoden alkaessa 197 ja sen päättyessä 221 työlaitokseen otet-
tuna. 

Vuoden lopulla jäljellä olevain hoidokkien jakautuminen ajan pituuden 
mukaan minkä he ovat olleet kunnalliskotiin ja työlaitokseen otettuina näkyy 
seuraavasta yhdistelmästä: 

Vähemmän kuin vuoden 235 11—15 vuotta 
1 vuoden 143 16—20 » 
2 vuotta 102 21—25 » 
3 » 53 38 » 
4 » 44 42 » 
5 » 52 13 >> 

6—10 » 139 

37 
9 
3 
1 
1 

. . 1 
Yhteensä 820 

Vuoden eri kuukausien kesken jakautuivat vastaanotot ja eroamiset 
seuraavasti: 

Laitoksiin Eron-
otettuja. neita. 

Tammikuu 70 21 Heinäkuu 
Helmikuu 38 15 Elokuu . . 
Maaliskuu 21 29 Syyskuu . . 
Huhtikuu 26 34 Lokakuu 
Toukokuu 40 45 Marraskuu 
Kesäkuu 43 50 Joulukuu 

Laitoksiin Eron-
otettuja. neita. 

. 17 

. 26 

. 34 

. 37 

. 48 

. 30 

28 
17 
24 
36 
32 
19 

Hoidokkien luku eri kuukausina oli: 

Suurin Väliin Keski- Suurin Vähin Keski-
määrä. määrä. määrä. määrä. määrä. määrä. 

Tammikuussa . . . . 804 768 788.3 Elokuussa 761 718 739 .2 
Helmikuussa . . . . 822 804 810.7 Syyskuussa . . . . 775 758 769.0 
Maaliskuussa . . . . 825 803 812.2 Lokakuussa 792 775 782.5 
Huhtikuussa . . . . 809 792 800 .3 Marraskuussa . . . . 815 793 802.9 
Toukokuussa . . . . 793 753 770.4 Joulukuussa 826 808 816 .3 
Kesäkuussa . . . . 777 750 760.9 Koko vuonna 826 718 807 .5 
Heinäkuussa . . . . 756 725 740.5 

Koko vuonna 718 807 .5 

Ikänsä mukaan jakautuivat täyskasvuiset hoidokit seuraavasti: 
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Kunmillisk. Työlait. v , Kunnallisk. Työlait. Y1 
Mie- Nai- Mie- , T1 .. Mie- Nai- Mie- • 
hifi. sia. hiä. t e e n ö a ' I k a - liiä. sia. lnä. t ( 3 e n s < K 

Alle 20 v u o t i a i t a . . —- 2 4 6 Gl—-70 v u o t i a i t a . . 37 143 96 276 
2 1 — 3 0 » 1 59 25 85 71 — 80 » . . 41 185 37 263 
31—-40 » 5 67 42 114 Yl i 80 » . . 20 84 6 110 
4 1 — 5 0 » . . 10 50 72 132 
5 1 — 6 0 » . . 19 76 54 149 

Y h t e e n s ä 133 666 336 1,135 

Syynä kunnalliskotiin ottamiseen oli useimmissa tapauksissa vanhuus tai 
sairaus, työlaitokseen ottamiseen taas työttömyys. 

Hoidokkien siviilisäätv eri ikärvhmissä ilmenee seuraavasta yhdistel-
mästä: 

Naimattomia. Naimisissa olevia. Leskiä ja eronneita. Kaikkiaan. 
Miehiä. Naisia. Miehiä. Naisia. Miehiä. Naisia. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Alle 30 vuotiaita 28 57 2 3 — 1 30 61 91 
31—50 » 61 87 50 15 18 15 129 117 246 
51—70 » 138 115 37 27 31 76 206 !) 219 425 
Yli 70 » 61 115 18 22 25 132 104 269 373 

Yhteensä 288 374 107 67 74 224 469 666 1,135 

Naimattomista naisista oli 65 äitejä. Syntymäpaikan ja kotipaikan 
mukaan jakautuivat hoidokit seuraavasti: 

.. , Kunnallis-
Synty ma paikka. k o t i 

Työ-
laitos. 

Yh-
teensä. 

.. . Ivunnallis-
Kotipaikka. k o t i < 

Työ-
laitos. 

Yh-
teensä. 

Helsinki 113 88 201 Helsinki 662 306 968 
Muut Suomen 

113 88 201 
Muut Suomen 

662 306 968 

paikkakunnat 
Ulkomaat . . . . 

621 
37 

239 
6 

860 
43 

paikkakunnat 
Riidanalainen . . 

10 
53 

2 
19 

12 
72 

Tuntematon . . 28 3 31 N. k. kruununtap. 74 9 83 

Yhteensä 799 336 1,135 Yhteensä 799 336 1,135 

Hoidokkien äidinkieli oli: 

Suomi. Ruotsi. Muut kielet. Yhteensä. 

Kunnalliskoti 
TvÖlaitos 

448 
193 

336 
136 

15 
7 

799 
336 

Yhteensä 641 472 22 1,135 

Kunnalliskodissa hoidettiin vuoden varrella 60 lasta, joista 29 poikaa ja 
31 ty t töä . Näistä oli 38 alle 1 vuoden ja 22 1—2 vuotiaita. Äidit olivat 6 tapa-
uksessa naimisissa olevia, 3 tapauksessa leskiä ja 51 tapauksessa naimattomia 
sekä jaettuina ammatin mukaan 11 tapauksessa palvelijattaria ja 18 tapauk-
sessa työläisnaisia, 1 naisen ammat t i oli tuntematon. Lapsista oli 54 syntynyt 
Helsingissä; 49:llä oli kotipaikkaoikeus täällä. 

Hoitopäiviä oli vuoden varrella 286,163 ja jakautuivat ne seuraavasti: 
K a i k k i a a n . Keskimäärin hoidokkia kohti. 

Kunnallis- Työ- Kunnallis- Työ-
koti. laitos. Yhteensä. koti. laitos. Yhteensä. 

Miehiä 35,431 69,444 104,875 266 207 224 
Naisia 174,597 — 174,597 262 — 262 
Lapsia . . . . . . . . . . 6,691 6,691 112 — 112 

Yhteensä 216,719 69,414 286,163 252 207 239 

I naisesta puuttuu tieloja siviilisäädystä. 
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Hoitopäivien jakautuminen eri ikäryhmien kesken näkyy seuraavasta 
yhdistelmästä: 

K a i k k i a a 11. Keskimäärin hoidokkia kohti 
Miehiä. Naisia. Yhteensä. Miehiä. Naisia. Yhteensä 

Alle 30 vuotta . . 4,325 7,664 11,989 144 126 132 
3 1 - -50 vuotiaita 18,878 22,481 41,359 146 192 168 
5 1 - -70 » 51,486 63,854 115,340 250 292 271 
Yli 70 v u o t t a . . . . 30,186 80,598 110,784 290 300 297 

Yhteensä 104,875 174,597 279,472 224 262 246 

Hoitopäivien luku keskimäärin hoidokkia kohti kohosi siis hoidokkien iän 
mukana ja oli suurempi naisille kuin miehille. Poikkeuksen teki ikäryhmä 
»alle 30 vuotta», johon kuuluivat useimmat kunnalliskotiin lapsineen otetut 
äidit, jotka oleskelivat laitoksessa tavallisesti vain lyhyehkön ajan. 

Kunnalliskodin ja työlaitoksen menot ja tulot olivat: 

Menot, Smk. 

Yhteiset menot . . 455,347: 61 
Kunnalliskoti . . . . 3,301,861: 37 
Työlaitos 976,290: 70 

Yhteensä 4,733,499: 68 

Tulot, Smk. 

Kunnalliskoti 194,634: 15 
Työlaitos 178,687: 22 
Luontoisedut 536,012: 22 

Yhteensä 909,333: 59 

Tuottavain laitosten nettotulot nousivat maanviljelyksestä 13,356 mark-
kaan, sikalasta 219,891: 94 markkaan ja pesulaitoksesta 104,418: 31 markkaan, 
yhteensä 337,666: 28 markkaan. 

Brut tokustannus hoidokkia kohti päivässä (lapset mukaanluettuina) oli 
16: 54 markkaa. Jos vähennetään kunnalliskodista ja työlaitoksesta saadut 
tulot saadaan nettokustannukseksi päivää kohti 13:36 markkaa. Jos taas 
otetaan mukaan tuloa tuottavain laitosten nettotulot nousevat nettokustan-
nukset hoidokkia ja päivää kohti 12: 18 markkaan (vuonna 1923 11: 46 mark-
kaa). 

Kustannukset avustuksensaajain ruokinnasta nousivat 1,677,754: 35 mark-
kaan, ollen siis 5: 86 markkaa päivässä (vuonna 1923 5: 03 markkaa). 

Hoidokkien työ. Työkykyisiä hoidokkeja pidettiin työssä laitosten ruoka-
loissa ja työsaleissa sekä pesulaitoksessa, maanviljelyksessä ja sikalassa. 

Hoidokeista oli 348 miestä ja 25 naista vuoden varrella otet tu korvaa-
maan työllään kaupungin heille antaman köyhäinhoidon. 

Lääkärinhoitoa hoiti Hermannin aluelääkäri, joka kävi laitoksessa sään-
nöllisesti kahdesti viikossa. Polikliinisten käyntien luku vuonna 1924 oli 1,891, 
jakautuen vuoden eri kuukausille seuraavasti: 

Tammikuu 188 
Helmikuu 218 
Maaliskuu 140 
Huhtikuu 135 

Toukokuu 110 
Kesäkuu 135 
Heinäkuu 157 
Elokuu 155 

Syyskuu 150 
Lokakuu 208 
Marraskuu . . . . 161 
Joulukuu . . . . 134 

Yhteensä 1,891 

Laitoksen poliklinikassa annettiin laitoksen ylihoitajattaren johdolla joka 
päivä sairaanhoitoa. Hoidettujen tapausten luku oli kertomusvuonna 4,722. 



30* VI. KöyhäinhoitolautakunUi. 

Kaupungissa vuoden alkupuolella raivoava influensakulkutauti liikkui 
myöskin kunnalliskodissa ja työlaitoksessa, jossa sattui lukuisia sairaustapa-
uksia. Muita kulkutauteja ei esiintynyt. Kaikkiaan sattui 56 kuolemantapa-
usta, jakautuen kuolemansyyn mukaan seuraavasti: 

Mie- Nai- Lap- Yh-
hia. sia. sia. teensä. 

Mie- Nai- Lap- Yli-
hiä. sia. sia. teensä. 

Vanhuudenheikkous 8 10 - — 18 Keuhko tuberku-
Sydäntauti 4 8 — 12 losi 1 _ — 1 
Keuhkotulehdus 3 5 — 8 Munuaistauti . . . — 1 — 1 
Syöpä — • 6 — 6 Vatsatauti . . . . 1 — - — 1 
Halvaus 2 2 — 4 Itsemurha . . . . 1 — . — _ 1 
Yleinen heikkous . . — — 2 2 Murha — — ^ 1 1 
Keuhkokatarri . . . . — — 1 1 Yhteensä 20 32 4 56 

Iän mukaan ryhmit tyivät kuolleet seuraavasti: 

Ikä. Mie- Nai- Yh-
Ikä. Mie- Nai- Yh-Ikä. hiä. sia. teensä. Ikä. hiä. sia. teensä, 

Alle 1 vuoden 2 2 4 70—75 vuotiaita . . . . 3 5 8 
45—50 vuotiaita 1 1 2 75—80 » 6 8 14 
55—60 » 2 . — 2 80—85 » . . 4 9 13 
60—65 » 2 1 3 85—90 » 1 3 4 
65—70 » 1 3 1 90— » — 2 2 

Yhteensä 22 34 56 

Pesulaitos. Kunnalliskodin pesulaitoksessa suoritettiin kertomusvuonna 
omien laitosten pesun lisäksi myöskin Kivelän ja Humaliston sairaalain sekä 
lastensuojelulautakunnan lastenkotien Oulunkylässä, palolaitoksen ja yksityis-
ten henkilöiden pesu. Kunnalliskodissa puhdistetut ja mankeloidut vaatteet 
painoivat 284,886 kg (vuonna 1923 265,674 kg). Pesulaitoksessa työskenteli, 
paitsi palkat tuja pesijättäriä, myöskin 18 hoidokkia, joiden päivätöistä pesu-
laitokselta velottiin 10 markkaa päivältä. Tuloja oli 570,743: 60 markkaa kun 
taas menot olivat 466,325: 26 markkaa, joten siis nettovoitoksi jäi 104,418: 34 
markkaa. 

Maanviljelys ja puutarhanhoito. Maanviljelystä harjoitettiin kertomus-
vuonna samalla tapaa kuin aikaisemmin. Työlaitoksen hoidokkien maanvilje-
lyksessä suorittamista päivätöistä velottiin täl tä 25 markkaa hevospäivätyöstä 
ja 5 markkaa hoidokaspäivätyöstä. Tulot tekivät 147,990 markkaa, menot 
taasen 134,634 markkaa. Puhdas tulo oli siis 13,356 markkaa. Menoihin 
sisältyy myös kunnalliskodin maanviljelykseen tammikuun 1 p:nä 1925 
liitetyn, noin 9 hehtaarin suuruisen, maa-alan kyn tö - j a ojit tamiskustannukset. 
Sato käsitti 1,261 hl. perunoita, 290 hl. lant tu ja , 60 hl. porkkanoita, 42 hl. 
punajuuria, 18,000 kg. kaalia, 12,000 kg. heiniä, 40,000 kg. vihantarehua sekä 
muita vihanneksia ja puutarhatuot te i ta laitoksen omiksi tarpeiksi. 

Sianhoito. Sikakanta oli vuoden alussa 468 eläintä ja vuoden päättyessä 
433 eläintä. Vuoden varrella myytiin 120 elävää eläintä 27,176: 50 markalla 
ja 37,696 kg. sianlihaa 472,679 markalla. Sianlihaa toimitettiin omalle ruoka-
lalle 17,146 kg. arvoltaan 205,752 markkaa. Sianruokaa saatiin kunnalliskodin 
omasta ruokalasta, kaupungin sairaaloista, kunnan keskuskeittolasta, lihan-
tarkastusasemalta ja kaupungin puhtaanapitolaitokselta. Sikalasta oli vuonna 
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1924 menoja 279,963: 56 markkaa ja tuloja 199,855: 50 markkaa, joten siis 
puhdas voitto oli 219,891:84 markkaa. 

Elätteelleanto. Vuonna 1924 oli köyhäinhoidon kustannuksella elätteelle 
sijoitettu 64 henkilöä, joista 20 miestä ja 44 naista. Nämä jakautuivat iän 
mukaan seuraavasti: 

Ikä. Miehiä.Naisia. Yhteensä. Ikä. Miehiä.Naisia. Yhteensä. 

16—20 vuotta . . . 2 1 o O 51—60 vuot t a . . . 2 9 11 
21—30 » . . . < > o 5 8 61—70 » . . . 2 10 12 
31—40 » . . . 6 4 10 71—80 » . •— 4 4 
41—50 » . . . 5 9 14 Yli 80 » . . . . — 2 2 

Yhteensä 20 44 64 

Syynä elätteelle o Itämiseen on ollut: 
Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Vanhuudenheikkous 1 5 6 
Mielisairaus tai tylsämielisyys 14 29 43 
Muu sairaus tai kivulloisuus 3 4 7 
Raajarikkoisuus 1 3 4 
Muu syy 1 3 4 

Yhteensä 20 44 64 

Päiväkodeissa hoidetut. Eri päiväkodeissa hoidettiin köyhäinhoidon kustan-
nuksella 200 poikaa ja 224 tyttöä, yhteensä 424 lasta, joiden ikä ja perheolot 
näkyy seuraavasta yhdistelmästä: 

Vanhemmat Äiti Äiti Yhteensä. N ä i s t ä : Ikä. avioliitossa. leski. naimaton. Yhteensä. Poikia. Tyttöj i 

Alle 1 vuoden . , , — 2 2 2 . — 

1 vuot ta 4 2 6 3 3 
2 » 5 7 - — 12 7 5 
3 » 8 9 17 6 11 
4 » 23 9 1 33 20 13 
5 » 10 5 1 16 7 9 
6 » 14 24 7 45 ' 22 23 
7 » 23 32 1 59 18 41 
8 » 21 20 4 45 25 20 
9 » 13 24 1 38 17 21 

10 » 9 19 3 31 11 20 
11 » 15 15 1 31 14 17 
12 » 13 17 5 35 17 18 
13 » 6 13 3 22 7 15 
14 » 5 5 1 11 6 5 
15 » — 2 — 2 1 1 
Ti etoj a puut tuu _ — 19 17 2 

Yhteensä 169 203 33 424 200 224 

Köyhäinhoidon omassa päiväkodissa hoidettiin vuoden aikana 35 lasta, 
nimittäin 19 poikaa ja 16 tyttöä. Tämä päiväkoti, edelleenkin Alppikadun 
n:o 19:ssä, oli koko vuoden aikana avoinna kaikkina arkipäivinä. Hoito-
päivien lukumäärä oli 4,474 eli keskimäärin 127.9 lasta kohti. Keskimäärin 
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on lapsia päiväkodin aukiolopäivinä hoidettu päivää kohti 14.9. Hoidetuista 
lapsista oli 2 alle 3 vuoden, 8 lasta 3—7 vuotiaita ja 25 lasta yli 7 vuoden. 

Päiväkodin kustannukset nousivat seuraaviin määriin: 

Kokonaiskustan- Kustannus päivää 
nus, Smk. kohti, Smk. 

Ruoka 17,781:70 3 :97 
Palkat ]) 13,927:— 3:11 
Vuokra 12,000: — 2:68 
Lämpö ja valo 3,527: — —: 79 
Erinäiset menot 754:85 —: 17 
Kalusto 155:85 :03 
Korjaustyöt 2,115: — —: 47 

Yhteensä 50,261:40 11: 23 

Suoranaisia avustuksia. Avustuksensaajien lukumäärä, jotka vuoden 
aikana saivat avustusta rahassa tai erilaisten tarveaineiden muodossa, nousi 
2,653:een. Näistä asui 247 toisilla paikkakunnilla ja avustus annettiin tällöin 
oleskelupaikan köyhäinhoito viranomaisten välityksellä. Viimeksimainittuja 
avustuksensaajia asui 145 henkilöä 30:ssä Uudenmaan läänin eri kunnassa, 15 
10:ssä Turun ja Porin läänin kunnassa, 34 16:ssa Hämeen läänin kunnassa, 
19 16:ssa Waasan läänin kunnassa, 4 4:ssä Oulun läänin kunnassa, 4 l:ssä Mik-
kelin läänin kunnassa, 15 9:ssä Kuopion läänin kunnassa sekä 11 7:ssä Wiipurin 
läänin kunnassa. Suurin määrä näistä avustuksensaajista eli 31 asui Helsingin 
pitäjässä, 19 Hagan kauppalassa, 13 Espoossa, 8 Hyvinkäällä, 7 Porvoon kau-
pungissa, Tampereella ja Kirkkonummella, 6 Brändössä ja Hollolassa, 5 Si-
poossa, Porvoon maalaiskunnassa, Oulunkylässä ja Turussa, 25:ssä kunnassa 
oli 2—4 ja 52:ssa kunnassa ainoastaan 1 avustuksensaaja. Avustuksen syyksi 
oli ilmoitettu vanhuus 59 tapauksessa, sairaus tai kivulloisuus 94 tapauksessa, 
juoppous tai huolimattomuus 37 tapauksessa sekä perheen suurilukuisuus tai 
r i i t tämät tömät tulot 57 tapauksessa. Avustuksesta osallisia mainitussa 247 
perheessä on ollut kaikkiaan 569 henkilöä nimittäin 10 miestä, 227 naista ja 
302 lasta. 

Kaupungissa asuvista täyskasvuisista avustuksensaajista oli 289 henkilöä 
saanut avustusta vähemmän kuin 100 markkaa, kun taas 2,090 henkilöä oli 
saanut suuremman määrän. Alle 16 vuotiaille avustuksensaajille olivat vas-
taavat luvut 16 ja 11. Elatusvelvollisuutta silmälläpitäen jakautuivat täys-
ikasvuiset avustuksensaajat siten, että 259 oli yksinäisiä miehiä, 934 oli yksi-
näisiä naisia, 180 oli lapsettomia perheitä ja 1,006 oli lapsiperheitä. 

Lasten lukumäärä avustetuissa perheissä käy selville seuraavasta yhdis-
telmästä: 

Perheitä, joihin kuului 
Lasten 

lukumäärä 
perheessä. 

mies ja vaimo 
ynnä lapsia. 

yksinäinen 
mies (leski) 
ynnä lapsia. 

yksinäinen nai-
nen (naimaton, 

eronnut tai leski) 
ynnä lapsia. 

Yhteens 

1 53 1 212 266 
2 46 2 266 314 
o O 54 2 169 225 
4 42 2 77 121 
5 22 1 28 51 

L u k u u n o t t a m a t t a luonto i s e tu ja 9 ,250 markkaa , j o t k a m a k s e t t i i n takais in. 
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Lasten 
lukumäärä 
perheessä. 

mies ja vaimo 
ynnä lapsia. 

Perheitä, joihin kuului 
yksinäinen nai-yksinäinen 

mies (leski) 
ynnä lapsia. 

nen (naimaton, 
eronnut tai leski) 

ynnä lapsia. 

Yhteensä. 

6 11 — . 6 17 
7 8 .—. 1 9 
8 1 — 1 2 
9 1 — — 1 

Yhteensä 238 8 760 1,006 

Lapsia yhteensä 724 24 1,750 2,498 
Lapsia keskimäärin perhettä 

kohti 3 .0 3 . 0 2 .3 2 .5 

Avustuksesta osalliseksi tulleiden lukumäärä oli yhteensä 5,142, niistä 
5,115 henkilöä yli 16 vuotiaita lapsineen sekä 27 henkilöä alle 16 vuotiaita. 
Ensimmäiseen ryhmään kuului 648 miestä, 1,969 naista ja 2,498 lasta. 

Avustusta jaettiin yhteensä 2,729,941: 91 markkaa, tai siis keskimäärin 
avustuksensaajaa kohti — toisilla paikkakunnilla asuvat mukaanluettuina — 
1,028: 80 markkaa ja avustet tua henkilöä kohti 530: 91 markkaa. Vuonna 
1923 oli avustuksensaajain luku 2,621 ja avustuksesta osallisten henkilöiden 
luku 5,576; avustuksen suuruus avustuksensaajaa kohti nousi keskimäärin 
984: 74 markkaan ja avustet tua henkilöä kohti 462: 88 markkaan. 

Kaupungissa asuvat suoranaista avustusta saaneet henkilöt yli 16 vuotta, 
jakautuivat iän ja sukupuolen mukaan seuraavasti: 

Ikä. 

16—20 vuotta 
21—30 » 
31—40 » 
41—50 » 
51—60 » 

Miehiä. Naisia. Yhteensä. Ikä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

29 30 59 61—70 vuotta . . 
80 104 184 71—80 » 

134 349 483 Yli 80 vuotta . . 
139 421 560 Tuntematon ikä. . 

85 282 367 

93 291 384 
46 225 271 

4 61 65 
3 3 6 

Yhteensä 613 1,766 2,379 

Tietoja avustuksensaajien siviilisäädystä annetaan allaolevassa yhdistel-
mässä: 

Miehiä. Naisia. Yhteensä. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Naimattomia . . . 215 421 636 Naimattomia äitejä — 115 115 
Naineita 343 70 413 Tuntematon siviili-
Leskiä ja eron- sääty 3 2 5 

neita 52 1,158 1,210 Yhteensä 613 1,766 2,379 

Syntymäpaikan ja kotipaikan mukaan avustuksensaajat jakautuivat seu-
raavasti: 

Syntymäpaikka. Miehiä. Naisia. Yhteensä. Kotipaikka. Miehiä. Naisia. Yhteensä. 

Helsinki 126 228 354 Helsinki 507 1,486 1,987 
Muu paikkakun- Muu paikkakun-

ta Suomessa. . 451 1,465 1,916 ta Suomessa. . 30 117 147 
Ulkomaat . . . . 29 48 77 Riidanalainen . . 52 91 143 
Tuntematon paik- N. k. kruunun-

kakunta . . . . 7 25 32 tapaukset . . . . 24 72 96 

Yhteensä 613 1,766 2,379 Yhteensä 613 1,766 2,379 

Kunnall. kert. 1924. 5* 
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Avuntarpeen syy oli: 
Annetut avustukset. 

100 Smk. 
ja enem-

män. 

Annetut avustukset. 
A l l e Ylit. 100 Smk. 

100 Smk. 
ja enem-

män. 
Alle 

100 Smk. 

Sairaus tai viallisuus 
Vanhuudenheikkous 
Suurilukuinen perhe 

tai r i i t tämät tömät 
tulot 

Työansion puute . . 

845 
394 

207 
198 

128 
8 

6 
85 

973 
402 

213 
283 

Laiskuus, halutto-
muus, juoppous 
tai huolimatto-
muus y. m 

Muut syyt 
6 

440 58 

Yht. 

10 
498 

Yhteensä 2,090 289 2,379 

iVvustuksensaajien jakautuminen ammatt insa mukaan käy selville seu-
raavasta yhdistelmästä: 

176 
292 

Yht. 

176 
401 

Miehiä. Naisia. Yht. Miehiä. Naisia. 

Tehdas- ja ammatt i - Yksityisten palve-
• työläisiä 196 621 817 lijoita — 

Työläisiä ilman eri- Muita 109 
koista ammatt ia 308 677 985 Yhteensä 613 1,766 2,379 

Kaupungissa asuvien avustuksensaajain valvontaa toimitt ivat ensi kädessä 
köyhäinhoidon 15 kaitsijaa. Heidän tekemiensä kotikäyntien luku nousi 
20,831 :een ja jakautui eri tarkastusalueiden kesken seuraavasti: 

Alue. Käyntejä. Alue. Käytejä. Alue. 

I 1,205 
II 1,485 

II I 1,617 
IV 1,410 

V 1,260 

VI 1,552 X I 
VII 1,791 X I I 

VI I I 1,117 X I I I 
IX 1,683 XIV 
X 1,787 XV 

Käyntejä. 

1,070 
1,521 
1,080 
1,340 

913 

Sitäpaitsi väli t t ivät köyhäinhoidon 5 diakonissaa jonkin verran avustusta 
ja kävivät perheissä, joissa oli alaikäisiä tai sairaita, sekä henkilöiden luona, 
jotka eri syistä olivat erityisen hoidon tarpeessa; diakonissojen tekemien koti-
käyntien luku oli 16,470. 

Seuraavat keskimäärät valaisevat tarkemmin suoranaisten avustusten 
jakoa eri tarkastusalueilla. 

Alue. 
Henkilöitä 

perhettä 
kohti. 

Kuukausia, 
joiden kulu-
essa avus-

tusta saatiin. 

Avustusta perhettä kohti. 

Yhteensä, Kuukausittain, 
Smk. Smk. 

Avustus avus-
tettua per-

heenjäsentä 
kohti. 

Avustusten 
kokonais-

määrä, 
Smk. 

I . . . 1.8 6.1 785: 39 128: 68 444: 29 121,735: — 
II . . . 2.1 6 . 4 937: 94 146: 80 443: 78 173,519: — 

II I . . . 1 . 8 5.1 712:10 139:77 402: 02 158,799: — 
IV . . . 1 .7 5 . 8 750: 94 128: 89 430: 25 120,901: — 
V . . . 1.8 6.0 768: 56 127: 24 428: 90 114,516: — 

VI . . . 2.2 6 .7 850: 21 126: 03 391: 63 164,091: — 
VII . . . 1.0 5.1 791: 56 154: 87 431:14 149,605: — 

VI I I . . . 2.2 5 . 4 805: 28 149: 50 371: 99 141,729: — 
IX . . . 2 . 3 6.2 877: 14 142: 09 384: 37 136,834: — 
X . . . 2.2 6 . 3 870:17 139: 20 403: 05 169,682: — 
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Alue. 

X I 
X I I 

X I I I 
XIV 

XV 

Henkilöitä 
perhettä 

kohti. 

, . 2 .4 
. 2 .5 
. 1 .9 
. 3 .7 
. 2 . 3 

Kuukausia, 
joiden kulu-

essa avus-
tusta saatiin. 

5 . 4 
5 .7 
6.2 
5 .9 
5 . 9 

Avustusta perhettä kohti. 

Yhteensä, 
Smk. 

1,149: 76 
990: 95 
908: 50 

1,314: 92 
861: 43 

Kuukausittain, 
Smk. 

211:46 
173: 92 
146: 29 
222: 54 
147: 13 

Avustus avus-
tettua per-

heenjäsentä 
kohti. 

484: 81 
401: 04 
467: 65 
356: 31 
368: 04 

Avustusten 
kokonais-

määrä, 
Smk. 

210,406: -
170,443: -
142,634: -
259,039: -
118,877: -

Avunsaajain luku vaihteli vuoden eri kuukausina seuraavasti: 

Tammikuu 1,301 
Helmikuu 1,341 
Maaliskuu 1,312 
Huhtikuu 1,291 
Toukokuu 1,323 
Kesäkuu 1,210 

Heinäkuu 1,165 
Elokuu 1,166 
Syyskuu 1,252 
Lokakuu 1,291 
Marraskuu 1,338 
Joulukuu 1,463 

Avustukset annettiin osin rahassa, osin halkojen, ruokatavaroiden, ruoka-
annosten, jalkineiden, valmiiden vaatteiden, kankaiden, sukkien y. m. muo-
dossa. 

Perheitä, joissa oli »sota-orpoja» oli kaikkiaan 160. Suoranaisesti avus-
te t tu jen »sota-orpojen» lukumäärä oli 419. Näille lapsille annet tujen suora-
naisten avustusten kokonaissumma oli 305,539: 33 markkaa, josta köyhäin-
hoitolautakunta on valtiolta velkonut 152,769: 60 markkaa. 

Kunnalliskodin ulkopuolella olevissa laitoksissa ja sairaaloissa hoidetut. 
Helsingin kaupungin köyhäinhoidon kustannuksella hoidettiin 1,548 miestä, 
1,899 naista ja 173 lasta allamainituissa sairaaloissa, parantoloissa ja muissa 
laitoksissa: 

Miehiä. Naisia. Yht. 
Marian sairaalassa 
Kivelän » 
Nickbyn mielisai-

raalassa 
Humaliston sairaa-

lassa 
Kulkutaut i sairaa-

lassa 
Yleisen sairaalan 

eri osastoilla . . 
Lapinlahden kes-

kuslaitoksessa . . 

Miehiä. Naisia. Yht-
Sjählön laitoksessa 1 9 10 
Pitkäniemen kes-

kuslaitoksessa . . 1 2 3 
Diakonissalaitok-

sessa 1 3 4 
Tuberkulosiparan-

toloissa 1 2 3 
Rajamäen työsiir-

tolassa 42 — 42 
Muissa laitoksissa 60 41 101 

Yhteensä 1,548 1,899 3,447 

434 
436 

764 1,198 
485 921 

255 343 598 

121 — 121 

16 52 68 

33 74 107 

147 124 271 

Lapsista hoidettiin 96 poikaa ja 49 ty t töä kaupungin omissa sairaaloissa, 
10 poikaa ja 9 ty t töä valtion sairaaloissa sekä 2 poikaa ja 7 tyt töä muissa lai-
toksissa. 

Lahjoitettujen varojen koroilla avustetut. Eräiden köyhäinhoidolle lahjoi-
te t tu jen, rahatoimikamarin hoitamien, rahastojen korot köyhäinhoitolauta-
kunta jakoi seuraavan laskelman mukaan 130 osaan: 
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Hedvig Charlotta Gripen-
bergin rahastosta 

Wilhelm Elgin rahastosta 
Carl Gustaf Hanellin ra-

hastosta 
Aleksandran rahastosta . . 
Carl Sierckenin rahastosta 
Gustava Kathar ina Bro-

bergin y. m. rahastoista 
W. J . S. Westzynthiuksen 

rahastosta 
Maria Bergmanin rahas-

tosta 
Adolf Fredrik Sierckin ra-

hastosta 

Smk. Smk. 

Lisette Gardbergin ralias-
926: 55 tosta 82: 72 
757: 43 Elsa Maria Lampan rahas-

tosta 1,517:79 
430: 20 W. Wavulinin rahastosta 1,024: 37 
445: — Lasten kesäsiirtolarahas-
231:63 tosta 1,200: — 

Sitäpaitsi nostettiin1) kor-
1,199: o4 k o a . 

1 7?9- 01 Emma Grefbergin rahas-
tosta 8,859: 15 

o9y. 9o Alfred Kordelinin rahas-
tosta 13,258: 12 

579: 09 ""Yhteensä 33,067: 88 

Opintoavustuksiksi varatuista Emma Grefbergin ja Alfred Kordelinin 
rahastojen korkovaroista myönnettiin 8 pojalle ja 14 tytölle yhteensä 16,330: 12 
markkaa apurahoina opetuksen saamiseksi seuraavissa kouluissa: 

Poi- Tyt- Yh-
kia. töjä. teensä. 

Poi- Tyt- Yli-
kin. töjä. teensä. 

Kauppakoulu — 
Oppikoulut 5 
Seminaarit 1 

2 2 Kansakoulun jatkoluo-
8 13 kat 

1 Ammattikoulu 2 

Yhteensä 8 14 22 

Grefbergin rahastosta annetut apurahat vaihtelivat 450:stä 2,100:een 
markkaan ja Kordelinin rahaston apurahat 250:stä l,000:een markkaan. 

Köyhäinhoidon tulot ja menot. Allaolevassa taulussa esitetään tietoja 
köyhäinhoidon arvioiduista ja todellisista tuloista ja menoista vuonna 
1924 2): 

Arvioidut tulot ja menot. 

Menosäännön 
mukaan. 

Kaupungin-
valtuuston 
myöntämiä 

ja lisämäärä-
raha. 

Tulot: 
Tuloja kunnalliskodista 184,690,-

» työlaitoksesta 232,320! -
» maanviljelyksestä 145,000 -
» sianhoidosta 475,000 
» pesulaitoksesta 583,000; 

Korvausta köyhäin elatuksesta; 2,500,000j 
Luontoisedut j 526,080j 

Yhteensä Smk' 4,646,090| -

Todelliset 
tulot ja 
menot. 

Määrä, jolla to-
delliset tulot ja 
menot ylitt ivät 

(+)• tai alittivat 
(—) lasketut. 

194,6341 15 + 9,944 15 
178,687 22 — 53,632 78 
147,990; - + 2,990 ___ 
499,855 50 24,855 50 
570,743: 60 — • 12,256 40 

2,412,848! 60 — 87,151 40 
536,0121 22 + 9,932 22 

1,540,771 29 — 105,318 71 

Sekä kertomusvuoden että aikaisemmilta vuosilta siirrettyjä korkovaroja jaettiin 
Grefbergin rahastosta 9,915 markkaa ja Kordelinin rahastosta 14,458: 12 markkaa. — 
2) Yksityiskohtaiset tiedot ovat julkaistuina Helsingin kaupungin tilastossa V. 9. 1924. 
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| Arvioidut tulot ja menot. 

|Menosäännön 
mukaan. 

Kaupungin-
valtuuston 
myöntämiä 

ja lisämäärä-
raha. 

Todelliset 
tulot ja 
menot. 

Määrä, jolla to-! 
delliset tulot ja j 
menot yli t t ivät j 

( - f ) tai alittivat! 
(—) lasketut. ! 

Menot: 
j Köyhäinhoitolautakunta . . . . 
Köyhäinhoidon kassa- ja tili-

laitos 
Kunnalliskoti ja sen yhtey-j 

dessä olevat laitokset (yh-
teiset kustannukset) 

Kunnalliskoti | 
Työlaitos ; 
Maanviljelys j 
Sianhoito j 

; Pesulaitos ! 
Elätteelleantokustannukset . . ; 
Sairaanhoitokustannukset. . . . ! 
Mielisairaiden hoitokustannuk-| 

set | 
Sokeiden ja raajarikkoistem 

hoito- ja opetuskustannukset! 
Lääkkeet ! 
Suoranaiset avustukset j 
Päiväkotihoidon kustantami-i 

seksi lapsille ! 
•Matkakulut 
i Hautauskulut i 
jPuhelinkeskuspöydän ja -joh-i 
! tojen hankkiminen kunnallis-

kotiin I 

1,240,6491j-

172,451 j -

435,202 
3,345,914 

966,144 
132,880 
317,508 
503,158 

86,000 
2,657,224 

3,692,776 

50,000 
80,000 

2,580,000 

139,000 
15,000 
60,000 

70,257 

9,8891 50 

1,298,608 

182,186 

20,161 
29,580 
11,500 

1,754 

2,277 

98 
54 
87 

455, 
3,301, 

976. 
134, 
279, 
466; 

85. 
2,614. 

347 
861 
290 
634 
963 
325 
575 
866 

61 
37 
70 

56 
26 
05 
40 

3,692,776! — 

28,696j 40 
60,528! 85 

2,729,941 j 91 

450! 11 139,450 
2,916 

55,705 

21,700j— 21,700 -

12,2971 05 j 
! i 

154 26! 

16 
73,633 

1,354 

37.544 
39.109 

424 
42,357 

— 21,303 
— 19,471 
+ 149,941 

5,083 
4,294 

37; 
17 
17! 

¡ ¡ ! 
74; 
95| 
60! 

601 
15 
91 

20! 
12i 

Yhteensä Smk! 16,473,906; — 167,57lj — 16,534,3751 09 — 107,10l| 91| 

Kaupungin 1924 vuoden budjett i in olivat köyhäinhoidon määrärahat 
merkityt 16,723,906 markan määräisinä, niistä kuitenkin 250,000 mark-
kaa arvaamattomiin tarpeisiin kaupunginvaltuuston päätöksen mukaisesti. 
Siten jäi köyhäinhoidon menoihin 16,473,906 markkaa. Vuoden varrella 
myönsi kaupunginvaltuusto yllämainituista käyttövaroista 21,700 markkaa 
puhelinkeskuspöydän ja uusien puhelinjohtojen hankkimiseksi kunnallis-
kotiin sekä 5,000 markkaa lääkkeitä ja sidetarpeita varten kunnalliskotiin. 
Kaluston ostoa varten köyhäinhoitolautakunnan kansliaan myönnettiin 3,600 
markkaa yleisestä määrärahasta kaluston hankkimista varten, sekä palkan-
korotuksiin korkeampaan palkkaluokkaan siirryttäessä 137,271 markkaa osin 
tarkoitusta varten menosääntöön otetusta määrärahasta, osin rahatoimikama-
rin käyttövaroista. Sitäpaitsi maksettiin 15,350 markkaa viransijaisuus-
palkkioita viranpitäjäin sairauden tähden naut t iman virkavapauden aikana, 
mitä määrää ei kuitenkaan kaupungin tilinpäätöksessä viety köyhäinhoidon 
tilille. Köyhäinhoidon menot nousivat kaikkiaan 16,534,375:09 markkaan 
ja jos menojen kokonaismäärästä vähennetään tulot, 4,540,771:29 markkaa, 
jää jäljelle 11,993,603: 80 markkaa, mikä määrä siis osoittaa kunnan todelliset 
menot köyhäinhoidosta vuonna 1924. Vuonna 1923 todelliset köyhäinhoito-, 
kustannukset olivat 12,570,939; 64 markkaa, vuonna 1922 13,769,697; 89 

Siirtyi vuoteen 1925, 
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markkaa, vuonna 1921 10,999,683: 11 markkaa ja vuonna 1920 9,531,343: 76 
markkaa. 

Vuoden 1924 alussa oli perimättömiä saatavia vierailta kunnilta ja yksi-
tyishenkilöiltä, jotka oli tuomittu suorittamaan korvausta omaistensa elatuk-
sesta, yhteensä 876,002: 93 markkaa, sekä valtiolta eräiden henkilöiden hoi-
dosta, joiden elatus voimassa olevan köyhäinhoitoasetuksen mukaan on sen 
asiana, 54,371: 14 markkaa. Perimättömiä saatavia vuoden päättyessä oli 
771,646: 01 markkaa, niistä 84,135: 98 markkaa valtiolta, 581,326: 63 markkaa 
vierailta kunnilta ja 106,183: 40 markkaa yksityishenkilöiltä. 

Perimättömät saatavat vierailta kunnilta jakautuivat läänittäin seuraa-
vasti: 

Kunnat Uudenm. 1 182,923:42 
» Turun ja Porin 1. 42,186: 40 
» Hämeen 1 41,058: 71 
» Wiipurin 1 42,881:55 

Kunnat Mikkelin 1 27,369:25 
» Kuopion » . . 94,661:10 
» Waasan » . . 102,142: 50 
» Oulun » . . 32,676: 70 

Toistaiseksi tuntematto-
mat kunnat 15,427: — 

Yhteensä 581,326:63 

Taulu I. Köyhäinhoitolautakunnan sihteeriosaston kirjeenvaihto 
vuonna 1924. 

Saapuneita kirjelmiä, jotka koskivat Lähetettyjä kirjelmiä, jotka koskivat 
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jolta saapui tai jolle lähe-

tettiin kirjelmiä. 
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kunnan lautakunnat . . 731 297 ___ 7 1.035 259 576 1 10 846 

Yksityiset henkilöt, yhty-. 
259 

mät tai laitokset 178 42 11 3 — 234 92 30 4 5 — 131 
Pastorinvirastot 25 420 31 40 516 20 430 34 52 536 
Poliisilaitokset 14 419 8 14 • — 455 18 422 8 15 463 
KrUununnimismiehet — 9 — — 1 10 — __ — 11 
Henki- tai kihlakunnan-

kirjurit 19 627; b 10 659 21 670 3 12 — 706 
Maaherra 69 188 140 125, — 522 47 370 330 489 — 1,236 
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Kaupunginvaltuusto — — — ; 6 6 _ __ — 11 11 
Rahatoimikamari — — : 731 73 — __ 47 47 
Muut viranomaiset — , - - 1 — : — 34| 34 j| — — 134; 134 
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Taulu IL Katsaus köyhäinhoitolautakunnan kansliain työhön vuonna 1924. 
Henkilöitä, jotka on lähetetty 
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Taulu II jatk. 

Henkilöitä, jotka on lähetetty 
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